

令和 4 年度事業報告書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月 31日まで

NPO法人 げんき

1 事業の成果

介護福祉の事業を実施し、地域の福祉に貢献できました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施予定 日時	実施予定 場所	従事者の 予定人数	受益対象者 の範囲及び 予定人数	支出額 (千円)
介護保険法に基づく指定地域密着型サービス事業	認知症対応型通所介護	本事業年度たる令和4年4月1日から令和5年3月31日までの通年	岡山県新見 市下熊谷 1357	14人	要支援又は要介護認定高齢者の認知症患者で、通所介護を必要とされる方々	34,066 (合計)
介護保険法に基づく指定地域密着型介護予防サービス事業	介護予防認知症対応型通所介護					
介護保険法に基づく指定地域密着型サービス事業	地域密着型通所介護	介護保険法上の指定が受けられ次第、速やかに実施する。 なお、本事業年度は令和4年4月1日から令和5年3月31日までの通年	岡山県新見 市下熊谷 1554-2	16人	要支援又は要介護認定高齢者で、通所介護を必要とされる方々	31,095 (合計)
介護保険法に基づく介護予防・日常生活支援総合事業	総合事業通所介護					

※上記のほかの「介護保険法に基づく指定居宅サービス事業」及び「介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業」、「介護保険法に基づく指定地域密着型介護サービス事業」、「介護保険法に基づく指定地域密着型介護予防サービス事業」、「介護等の福祉に関する人材育成及び講習・講演会の開催等の事業」、「介護に関する福祉サービス利用者及びその家族に対する相談事業」、「福祉に関する啓発・広報活動及び他の団体との交流事業」については、当面の間、実施の予定はありません。

(2) その他の事業

実施の予定なし

令和4年度 活動計算書
R4年4月1日からR5年3月31日まで

NPO法人 げんき
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	0	
賛助会員受取会費	0	
2 受取寄附金		
受取寄附金	0	
施設等受入評価益	0	
3 受取助成金等		
受取民間助成金	0	0
4 事業収益		
介護事業収益(認知症対応型)	35,383,799	
介護事業収益(地域密着型)	32,298,220	67,682,019
5 その他収益		
受取利息	31	
受取配当金	239	
雑収益	2,442,496	2,442,766
経常収益計		70,124,785
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	32,872,935	
法定福利費	4,088,902	
退職給付費用	0	
福利厚生費	672,171	
人件費計	37,634,008	
(2) その他経費		
仕入高	3,330,306	
業務委託	3,600,000	
支払利息	85,381	
通信費	705,167	
水道光熱費	2,178,264	
旅費交通費	2,392,561	
会議費	139,908	
地代家賃	3,840,000	
消耗品費	832,683	
事務用品費	148,972	
備品消耗品費	683,493	
新聞図書費	55,200	
修繕費	674,470	
保険料	1,887,287	
租税公課	207,400	
車両費	335,035	
諸会費	10,813	
リース料	775,453	
支払手数料	55,300	
減価償却費	4,746,348	
衛生費	770,000	
雑費	272,830	
その他経費計	27,626,871	
事業費計		65,160,879
2 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	3,400,000	
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
人件費計	3,400,000	
(2) その他経費		
会議費	0	
旅費交通費	0	
減価償却費	0	
支払利息	0	
その他経費計	0	
管理費計		3,400,000
経常費用計		68,560,879
当期経常増減額		1,563,906
III 経常外収益		
1 固定資産売却益		0
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1 過年度損益修正損		0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		1,563,906
法人税、住民税及び事業税		460,000
当期正味財産増減額		1,103,906
前期繰越正味財産額		▲ 8,258,253
次期繰越正味財産額		▲ 7,154,347

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

令和4年度 貸借対照表
令和5年3月31日現在

NPO法人 げんき
(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
手元現金	257,835	
中国銀行普通預金	769,500	
中国銀行普通預金	2,468,445	
備北信用金庫普通預金	226,785	
トマト銀行普通預金	89,645	
定期積立	180,000	
未収金		
介護事業未収金	5,517,403	
他流動資産		
短期貸付金	85,350	
流動資産合計		9,594,863
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
什器備品		
建物付属設備	25,485,000	
車両運搬具	8,543,000	
工具器具備品	614,500	
減価償却累計	▲ 31,109,414	
有形固定資産計	3,533,086	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア		
利用者管理ソフト	879,120	
無形固定資産計	879,120	
(3) 投資その他の資産		
敷金	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		4,412,206
資産合計		14,007,069
II 負債の部		
1. 流動負債		
短期借入金		
妹尾英才	10,200,000	
妹尾厚子	1,000,000	
諸経費		
預り金		
源泉所得税預り金	1,416	
未払社会保険料	0	
未払法人税	460,000	
未払金	0	
流動負債合計		11,661,416
2. 固定負債		
長期借入金		
備北信用金庫借入金	900,000	
中国銀行	1,600,000	
妹尾英才	7,000,000	
固定負債合計		9,500,000
負債合計		21,161,416
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	▲ 8,258,253	
当期正味財産増減額	1,103,906	
正味財産合計		▲ 7,154,347
負債及び正味財産合計		14,007,069

令和4年度 財産目録

令和5年3月31日現在

NPO法人 げんき
(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
手元現金	257,835	
中国銀行普通預金	769,500	
中国銀行普通預金	2,468,445	
備北信用金庫普通預金	226,785	
トマト銀行普通預金	89,545	
定期積立	180,000	
未収金		
介護事業未収金	5,517,403	
他流動資産		
前払費用	85,350	
流動資産合計		9,594,863
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
什器備品		
建物付属設備	25,485,000	
車両運搬具	8,543,000	
工具器具備品	614,500	
減価償却累計	▲ 31,109,414	
有形固定資産計	3,533,086	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア		
利用者管理ソフト	879,120	
無形固定資産計	879,120	
(3) 投資その他の資産		
敷金	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		4,412,206
資産合計		14,007,069
II 負債の部		
1. 流動負債		
短期借入金		
妹尾英才	10,200,000	
妹尾厚子	1,000,000	
諸経費		
預り金		
源泉所得税預り金	1,416	
未払社会保険料	0	
未払法人税	460,000	
未払金	0	
流動負債合計		11,661,416
2. 固定負債		
長期借入金		
備北信用金庫借入金	900,000	
中国銀行	1,600,000	
妹尾英才	7,000,000	
固定負債合計		9,500,000
負債合計		21,161,416
正味財産の部		▲ 7,154,347